
同窓会会員の皆様へ 
 北海道教育大学附属札幌小学校同窓生の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、私たちの母校である附属札幌小学校は、今年で開校１３０周年の節目を迎えます。同窓会とし

ましては、母校の１３０周年記念事業実行委員会と連携し、次のような事業を行いたいと考えておりま

す。皆様の深いご理解とあたたかなご協力をお願いいたします。 

 

●同窓会名簿の更新作業  

 同窓の絆を深める一助として、１３０周年を機に、同窓会名簿の更新作業を進めたいと考えました。

これまでに同窓会名簿は、開校１００周年の際に編纂し、１１０周年では卒業生名簿として同窓会名簿

の橋渡しとなるものが作られ、その後１２０周年の際に同窓会名簿として完成しました。 

 １３０周年では、同窓会名簿を新たに発行はしませんが、１３０周年記念式典・祝賀会への出席を確

認するはがきや同期の方からの情報を基に、データベース上（部外秘）で更新作業を進めて参ります。 

 

●１３０周年記念式典への参列  

 母校は、今年１０月７日（金）に１３０周年記念式典と祝賀会を開催することが決定しています。そ

の式典や祝賀会に参列し、母校の歴史を現在在籍する子どもや教職員とともに振り返ってみるのも意義

のあることと考えます。 

記念式典 

日時：１０月７日（金）１３:３０からの予定 

場所：附属札幌小学校体育館（札幌市北区あいの里５条３丁目１-１０） 

 

              記念祝賀会 

               日時：１０月７日（金）１８：００からの予定 

               場所：センチュリーロイヤルホテル（札幌市中央区北５条西５丁目） 

 

 

●その他支援事業  

 詳細につきましては、後日送付いたしますご案内の文書に同封させていただきます。 

 

平成２８年７月吉日 

北海道教育大学附属札幌小学校同窓会 

会 長 伊藤 義郎 

幹事長 渡辺 裕哉 

ご不明な点は、下記まで、ご遠慮なくお尋ねください。 

北海道教育大学附属札幌小学校同窓会事務局 

  附属札幌小学校副校長 千葉 一博 

電 話 ０１１－７７８－０４７１ 

ＦＡＸ ０１１－７７８－０６４０ 

e-mail  sap-fusho-mgr@s.hokkyodai.ac.jp 


